
 

    

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.it    

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

   All'albo  on line 

Al sito web 

 

 

CUP: D44C24000020006 

Oggetto: Nomina RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”... 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

 

Visto l'Avviso Prot. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”... 

 

Visto il Piano 1092465 inoltrato da questo Istituto il 16/01/2024; 

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/16058 del 05/02/2024 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto per l’importo complessivo 

mailto:meic871006@pec.it




 Progetto  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2024-180  € 29.863,90  

 

 Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Parole in libertà  € 5.413,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Scoprire attraverso la 

lettura  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Mate..magica  € 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Matematica come... 

gioco, scoperta e 

ricerca  

€ 6.061,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-180  

Laboratorio di lettura 

e scrittura creativa  

€ 6.265,60  

 

che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

 

Vista la delibera n.10 Consiglio d'Istituto verbale n.6 del 15/11/2023; 

   

Vista la delibera n. 17 Collegio Docenti verbale n.2 del 12/09/2023; 

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e 

alla Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana"; 

Considerato che si rende necessaria l’iscrizione del finanziamento nel Programma Annuale 2024; 

Considerata la nuova entrata finalizzata di € 29.863,90; 

 

DETERMINA 

Di conferire a se stessa, D’amico Maria Concetta Nata a Messina il 14/12/1959 C.F: DMCMCN 

59P54F158D, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), per la realizzazione del progetto: “Potenziamento Comptenze di Base”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”...- Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/16058 del 05/02/2024 

 

 

 



   

 


